
1

zpravodaj
H

IS
TO

RI
E

ŠK
O

LS
TV

Í
ZA

SE
DÁ

N
Í

ZA
ST

U
PI

TE
LS

TV
A

KU
LT

U
RN

Í A
KC

E
FI

NA
NC

E
SP

O
RT

O
VN

Í A
KT

IV
IT

Y

registrační číslo: 37030196

ZIMA/JARO  2019/2020

obec POPŮVKY

Vážení spoluobčané,
od podzimu se toho na obci dost změnilo. S nástupem 
dvou nových zaměstnanců obce do údržby jsme zača-
li řešit i nákup nové komunální techniky. Zastupitelstvo 
schválilo  nákup víceúčelového vozidla Zebra. Výhodou 
je nosnost do 3,5 t, což umožňuje toto vozidlo řídit s ři-
dičským oprávněním typu B. V základní výbavě byl sy-
pač a radlice na zimní údržbu. Nyní obec objednala ještěi  
kontejner, který bude využíván při jarní a letní údržbě ze-
leně. Vzhledem k tomu, že Zebra Group je Česká au-
tomobilka, není problém se servisem a náhradními díly. 
Starý Mercedes Unimog se nám podařilo prodat za 180 
tis. Postupně se začnou  zametat ulice po zimní posypu  
a dokončuje se prořezávání náletových porostů hlavně 
na ulici Kopaniny a Lesní. Teplé počasí nám umožnilo 

zahájit drobné opravy chodníků a parkoviště u mateř-
ské školky. U garáží obecního úřadu proběhla výměna 
starých rozbitých vrat za nová na elektrický pohon, což 
ocení hlavně údržba při snadné manipulaci při výjezdu 
s komunální technikou. 
Od poloviny února začala rekonstrukce dílny pod úřa-
dem, která se zanedlouho změní na klubovnu pro skaut-
ský oddíl Popůvky.
Obec během zimních měsíců uspořádala několik kultur-
ních akcí o kterých se dočtete uvnitř Zpravodaje. 
I když byla zima velmi mírná, jaro je jaro a teplé slunečné 
dny nic nenahradí. S příchodem jara přeji všem hlavně 
zdraví , dobrou náladu a aby ten letošní rok byl lepší než 
ten loňský. 

Miluše Červená
starostka obce



2 3

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Výpis z usnesení z 9. zasedání ZO Popůvky ze dne 20. 11. 2019
Přítomno: 13 členů ZO – Miluše Čer-
vená, Michal Pazourek, Mgr. Arnošt Bár, 
Zdeňka Debefová,  Bohumila Laxová, 
Doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D, Ing. Jo-
sef Paděra, Oldřich Siwek, Jakub Koci-
an, Ing. Milan Stejskal, Martin Fater, Mgr. 
Ondřej Švrček, Jiří Vlk.
Zastupitelstvo schválilo program 
jednání 9. Zastupitelstva obce Popův-
ky (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).    Za 
ověřovatele zápisu zvolilo ZO Ing. Milana 
Stejskala a paní Zdeňku Debefovou.
ZO schválilo na dnešní zasedání vložit 
navržené body, které přednesla předse-
dající (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo nákup komunálního vo-
zidla pro potřeby obce. Do příštího ZO 
se poptají ještě další cenové nabídky 
a poté se vyhodnotí a vybere firma, od 
které se vozidlo nakoupí. (Pro-13, pro-
ti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo mimořádnou odměnu dle 
§ 84 odst. 2 písm. o) zákona o obcích 
paní Zdeňce Debefové, a to dvojnáso-
bek měsíční odměny za aktivní účast 
v rámci sestavování rozpočtu obce 
a pomoc při organizování obecních akcí 
během celého roku (Pro-12, proti-0, 
zdržel se-1).
ZO schválilo mimořádnou odměnu dle 
§ 84 odst. 2 písm. o) zákona o obcích 
panu Mgr. Arnoštovi Bárovi, a to dvoj-
násobek měsíční odměny za pomoc při 
organizaci obecních akcí během celého 
roku a za kontrolu probíhajících staveb 

obce nad rámec povinností předsedy 
stavební komise (Pro-12, proti-0, zdržel 
se-1).
ZO schválilo mimořádnou odměnu dle 
§ 84 odst. 2 písm. o) zákona o obcích 
paní Bohuně Laxové, a to dvojnásobek 
měsíční odměny za aktivní spolupráci 
s vedením obce nad rámec práce před-
sedy kulturní komise, pomoc při pořá-
dání příměstského tábora v letních mě-
sících (Pro-12, proti-0, zdržel se-1).
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 
14/2019, kterým se celkové příjmy 
i výdaje upraveného rozpočtu navýší 
o 1.400 tis. Kč, na částku 47.683.000 
Kč. (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Dodatek č. 2 ke Smlou-
vě o dílo ze dne 18. 3. 2019 s firmou 
Bohumil Toman, Turgeněvova 14, Brno. 
Jedná se o navýšení ceny stavby, z dů-
vodu zabudování odlučovače ropných 
látek, aby stavba mohla být doda-
tečně zkolaudována jako parkoviště. 
Celková cena všech víceprací (v sou-
čtu dodatků) nepřesáhne 30 %. Takto 
upravený Dodatek č. 2 je v částce Kč 
308 012,74 bez DPH (Kč 372 695,43 
včetně DPH), navyšující cenu díla na 
konečných Kč 2 262 374,74 bez DPH 
(Kč 2 737 473,43 včetně DPH) (Pro-13, 
proti-0, zdržel se-0). 
ZO schválilo obecně závaznou vy-
hlášku obce č. 2/2019, kterou se zru-
šuje obecně závazná vyhláška obce č. 
2/2010 o místních poplatcích ze dne 15. 

12. 2010 (Pro-13, proti-0, zdržel se-0). 
ZO schválilo obecně závaznou vyhláš-
ku obce č. 3/2019, o místním poplatku 
z pobytu, za sazbu poplatku Kč 20,- za 
každý započatý den pobytu, s výjimkou 
dne jeho počátku (Pro-13, proti-0, zdr-
žel se-0).
ZO schválilo obecně závaznou vyhláš-
ku obce č. 4/2019, o místním poplatku 
ze psů, za sazbu poplatku Kč 200,- za 
každého psa (Pro-13, proti-0, zdržel se-
0).
ZO schválilo obecně závaznou vyhláš-
ku obce č. 5/2019, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů, za sazbu 
poplatku Kč 400,-/osobu (Pro-10, pro-
ti-2, zdržel se-1).
ZO schválilo obecně závaznou vyhláš-
ku obce č. 6/2019 o místním poplat-
ku za užívání veřejného prostranství za 
sazbu poplatku za každý i započatý m2 
a každý i započatý den:
a) za umístění zařízení sloužících pro po-
skytování prodeje – Kč 25,-
b) za umístění reklamních zařízení – Kč 
25,- (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo obecně závaznou vyhláš-
ku obce č. 7/2019 o místním poplatku 
za povolení k vjezdu s motorovým vozi-
dlem do vybraných míst a částí měst, za 
sazbu poplatku Kč 200,- / den (Pro-13, 
proti-0, zdržel se-0).

Výpis z usnesení z 10. zasedání ZO Popůvky ze dne 11. 12. 2019
Přítomno: 13 členů ZO – Miluše Čer-
vená, Michal Pazourek, Mgr. Arnošt Bár, 
Zdeňka Debefová, Bohumila Laxová, 
Ing. Kateřina Sedláková, Ing. Josef Pa-
děra, Oldřich Siwek, Jakub Kocian, Ing. 
Milan Stejskal, Martin Fater, Ing. Martina 
Konečná. ACCA, Mgr. Ondřej Švrček.
V 17:40 hodin odešel pan Oldřich Siwek. 
Nyní je přítomno 12 členů ZO.
Zastupitelstvo schválilo program 
jednání 8. Zastupitelstva obce Popůvky 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).    Za ově-
řovatele zápisu zvolilo ZO ing. Josefa 
Paděru a paní Zdeňku Debefovou.
ZO neschválilo vložený bod „Obecní 
les“, který navrhl Ing. Josef Paděra (Pro-
2, proti-7, zdržel se-3).    
ZO neschválilo vložený bod „Návrh 
majetkového vypořádání s TJ Sokol Po-
půvky“, který navrhl Ing. Josef Paděra 
(Pro-2, proti-7, zdržel se-3).

Pan doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D při-
šel  v 17:44 hodin. Nyní je přítomno 13 
zastupitelů.
Pan Oldřich Siwek přišel v 17:45 hodin. 
Nyní je přítomno 14 zastupitelů.
ZO schválilo na dnešní zasedání vložit 
navržené body, které přednesla předse-
dající (Pro-13, proti-0, zdržel se-1).
ZO schválilo revokaci usnesení č. 15, 
které schválilo ZO dne 20. 11. 2019 
jako Obecně závaznou vyhlášku obce č. 
7/2019, o místním poplatku za povolení 
k vjezdu s motorovým vozidlem do vy-
braných míst a částí měst. Poplatek za 
vjezd se platit nebude (Pro-14, proti-0, 
zdržel se-0).   
ZO schválilo kupní smlouvu pro paní 
…, na část parc. č. 1064/1 (nově parc. 
č. 1064/73) v k.ú. Popůvky o výměře 14 
m2 za cenu Kč 2 800,- a za vyhotovení 
GP za cenu Kč 6 763,90 + zápis do KN  

- Kč 1 000,- (příslušenství kupní smlou-
vy) (Pro-13, proti-0, zdržel se-1).   
ZO schválilo žádost o poskytnutí ne-
investičního příspěvku z rozpočtu obce 
Popůvky na již dokončenou stavbu ve 
výši 25 %, což je Kč 1,5 mil Svazku VaK 
Ivančice (Pro-10, proti-1, zdržel se-3).
ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, 
jejímž prostřednictvím obdrží DSO VaK 
Ivančice individuální dotaci účelově ur-
čenou na akci oprava a rekonstrukce 
vodojemu ve výši 1.500 tis. Kč. Dotace 
bude poskytnuta jako následná, v režimu 
ex-post a nepodléhá finančnímu vypořá-
dání. Správnost využití dotace bude ná-
sledně ověřena na základě již dodaných 
účetních dokladů přiložených k žádosti 
o dotaci (Pro-11, proti-1, zdržel se-2).   
ZO schválilo cenovou nabídku firmy fir-
my AGROTEC a.s., Brněnská 74, Hus-
topeče ve výši Kč 1.999.000,- bez DPH 

(Kč 2.419.274,- včetně DPH) na nákup 
komunálního vozidla údržby obce (Pro-
14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo kupní smlouvu s firmou 
AGROTEC a.s., Brněnská 74, Husto-
peče na nákup komunálního vozidla 
údržby obce ve výši Kč 1.999.000,- bez 
DPH (Kč 2.419.274,- včetně DPH) (Pro-
14, proti-0, zdržel se-0).

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 
16/2019, kterým se celkové příjmy i vý-
daje upraveného rozpočtu nenavýší. 
Upravený rozpočet se v celkovém obje-
mu příjmů ani výdajů nezmění, zůstane 
ve výši 47.683.000 Kč (Pro-14, proti-0, 
zdržel se-0).
ZO schválilo aktualizaci Střednědobé-
ho výhledu obce na roky 2021-2022 v té 
podobě, jak byl navržen a předložen ke 
schválení (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO neschválilo změnu § 1032 opro-
ti návrhu v rozpočtu na rok 2020, dle 
připomínky pana Ing. J. Paděry (Pro-1, 
proti-10, zdržel se-3).

ZO neschválilo změnu § 2219 opro-
ti návrhu v rozpočtu na rok 2020, dle 
připomínky pana Ing. J. Paděry (Pro-0, 
proti-12, zdržel se-2).
ZO neschválilo změnu § 2292 opro-
ti návrhu v rozpočtu na rok 2020, dle 
připomínky pana Ing. J. Paděry (Pro-1, 
proti-13, zdržel se-0).
ZO neschválilo změnu § 3341 opro-
ti návrhu v rozpočtu na rok 2020, dle 
připomínky pana Ing. J. Paděry (Pro-2, 
proti-11, zdržel se-1).
Pan Ing. Milan Stejskal odešel v 18:57 
hodin. Nyní je přítomno 13 zastupitelů.
Pan Ing. Milan Stejskal přišel v 19:00 
hodin. Nyní je přítomno 14 zastupitelů.
ZO neschválilo změnu § 3745 opro-
ti návrhu v rozpočtu na rok 2020, dle 
připomínky pana Ing. J. Paděry (Pro-0, 
proti-10, zdržel se-4).
ZO neschválilo změnu § 2223 opro-
ti návrhu v rozpočtu na rok 2020, dle 
připomínky pana Ing. J. Paděry (Pro-1, 
proti-13, zdržel se-0).
ZO neschválilo změnu § 2310 opro-
ti návrhu v rozpočtu na rok 2020, dle 
připomínky pana Ing. J. Paděry (Pro-0, 
proti-13, zdržel se-1).
Pan Michal Pazourek odešel v 19:05 ho-
din. Nyní je přítomno 13 zastupitelů.
Pan Michal Pazourek přišel v 19:07 ho-
din. Nyní je přítomno 14 zastupitelů.
ZO schválilo „technickou změnu“ v ná-

vrhu rozpočtu obce na rok 2020, a to 
změna původní pol. 1345 na pol. 1342. 
Změna je vyvolána změnou rozpočtové 
skladby pro rok 2020 a tím, že pol. 1345 
bude od 1.1.2020 zrušena a nelze na ni 
příjmy z poplatku z pobytu účtovat (Pro-
13, proti-0, zdržel se-1). 
ZO schválilo rozpočet obce na rok 
2020 v té podobě, jak byl zveřejněn. 
Rozpočet obce na rok 2020 zastupitel-
stvo schvaluje jako schodkový, scho-
dek je kryt přebytkem z roku 2019 (pol. 
8115). Celkové příjmy i výdaje rozpočtu 
na rok 2020 jsou ve výši 50.579.600 Kč 
(Pro-13, proti-0, zdržel se-1).
Pan Martin Fater odešel v 19:17 hodin. 
Nyní je přítomno 13 zastupitelů.
Pan Martin Fater přišel v 19:19 hodin. 
Nyní je přítomno 14 zastupitelů.
ZO schválilo navýšení odměn neu-
volněným zastupitelům od 01/2020 
o 10 %, tak jak je uvedeno v bodě 15 
(Pro-11, proti-0, zdržel se-3).
ZO neschválilo navýšení odměn neu-
volněným zastupitelům od 01/2020 o 5 
%, tak jak navrhl pan Ing. Josef Paděra 
(Pro-1, proti-13, zdržel se-0).
ZO schválilo navýšení odměn Ing. 
Petře Helánové, paní Markétě Klímové 
a paní Lence Sýkorové na částku Kč 2 
200,- od 01/2020 (Pro-13, proti-0, zdr-
žel se-1).  

Výpis z usnesení z 11. zasedání ZO Popůvky ze dne 5. 2. 2020
Přítomno: 12 členů ZO – Miluše Čer-
vená, Michal Pazourek, Mgr. Arnošt Bár, 
Zdeňka Debefová, Bohumila Laxová, 
Ing. Kateřina Sedláková, Doc. Ing. To-
máš Opravil, Ph.D, Ing. Josef Paděra, 
Oldřich Siwek, Jakub Kocian, Martin Fa-
ter, Jiří Vlk.
Zastupitelstvo schválilo program 
jednání 11. Zastupitelstva obce Popův-
ky (Pro-12, proti-0, zdržel se-0). Za ově-
řovatele zápisu zvolilo ZO Ing. Josefa 
Paděru a pana Oldřicha Siwka.    
V 17:40 hodin přišel Mgr. Ondřej Švrček. 
Nyní je přítomno 13 členů ZO.
ZO schválilo žádost o individuální do-
taci z rozpočtu obce pro rok 2020 výše 
uvedené organizace Myslivecký spolek 
Výrovka, na jeho činnost (Pro-13, pro-
ti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, 
jejímž prostřednictvím obdrží Myslivec-
ký spolek Výrovka Troubsko individuální 
dotaci účelově určenou na činnost spol-
ku uvedenou v žádosti ve výši 45.000 

Kč. Dotace bude poskytnuta jako zálo-
ha a podléhá finančnímu vypořádání po 
skončení akce v termínu stanoveném 
Smlouvou (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo žádost na individuální 
dotaci na účel požadovaný žadatelem 
v žádosti, a to na opravu kapličky v Po-
půvkách. Dotace se schvaluje jako nein-
vestiční ve výši 180.000 Kč na rok 2020 
(Pro-13, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo v souvislosti s výše 
schválenou individuální neinvestiční do-
tací církevní organizaci Římskokatolická 
farnost Troubsko veřejnoprávní smlouvu 
na poskytnutou dotaci, ve které jsou 
stanoveny povinnosti příjemce dotace, 
způsob finančního vypořádání dotace, 
včetně termínu, kterým k vypořádání 
dojde. Smlouva o poskytnutí dotace je 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
ve znění pozdějších novel. Dotace je 
poskytnuta ve výši 180.000 Kč (Pro-13, 
proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo individuální dotaci na účel 

požadovaný žadatelem v žádosti, a to 
na zajištění běžného provozu neziskové 
organizace TJ SOKOL Popůvky, z.s. ve 
výši 2.916.900 Kč na rok 2020 (Pro-11, 
proti-1, zdržel se-1).
ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, 
jejímž prostřednictvím obdrží TJ SOKOL 
Popůvky, z.s. individuální dotaci na pro-
voz, ve které jsou stanoveny povinnosti 
příjemce dotace, způsob finančního vy-
pořádání dotace, včetně termínu, kte-
rým k vypořádání dojde. Smlouva o po-
skytnutí individuální dotace je v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších novel. Dotace bude poskyt-
nuta jako záloha a podléhá finančnímu 
vypořádání po skončení akce v termínu 
stanoveném Smlouvou (Pro-11, proti-0, 
zdržel se-2).



4 5

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE INFO

Obecní les a likvidace 
stromů napadených 
kůrovcem
Obec v zimních měsících pokra-
čovala v likvidaci stromů napa-
dených kůrovcem a následným 
úklidem po těžbě v obecním 
lese. Proběhl také celoplošný 
postřik ostružiní , aby nezadusilo 
podrůstající malé stromky, které 
by měly časem nahradit vytěže-
né napadené stromy. Obec plá-
nuje na příští rok i výsadbu no-
vých malých sazenic na holiny, 
které je nutné osadit. 

Platební terminál 
v kanceláři OÚ Popůvky
Informujeme občany, že na 
Obecním úřadě Popůvky  byl 
instalován platební terminál a 
úhrady do pokladny obce lze  
provádět i bezhotovostně  pro-
střednictvím platební karty.  Tato 
služba bude navíc umožňovat  
nejen placení kartou, ale také 
mohou občané přes terminál ho-
tovost vybírat a to až do částky 
3000,- Kč. Této služby lze využít 
ve dnech, kdy jsou úřední hodiny 
pro veřejnost tj. pondělí a středa. 

Palivové dříví k prodeji

Obec Popůvky nabízí palivové 
dříví – směs borovice, smrk, 
nakrácené v metrových 
polenech.
Cena 250,- Kč za m3. Platba 
předem a další informace 
na OÚ Popůvky v úředních 
hodinách. 

PROJEKTY STAVEB A ROZVOJE OBCE 
Na všech dříve představených projektech neustále pracují zástupci obce i stavební 
komise. Nadále probíhají jednání s úřady, úpravy projektových dokumentací atd. Níže 
představujeme akce, které byly provedeny v posledních měsících. Stav dalších projektů 
si můžete přečíst v pravidelných zprávách stavební komise zveřejňovaných na webo-
vých stránkách obce. 
Bohužel vedení obce bylo informováno Krajskou správou a údržbou silnic o odložení 
opravy silnice II/602. V roce 2020 tedy rekonstrukce neproběhne, nový termín úřad 
nesdělil. Vzhledem k této nové situaci bude snahou zrealizovat světelnou křižovatku 
a chodníky u Vintrovny i bez koordinace s opravou silnice. Stávající dopravní situace už 
je neúnosná a není možné na opravu II/602 čekat. 

Náhradní výsadby v ulici Rosická
Při pracích společnosti E-ON 
byly z důvodů výkopových pra-
cí odstraněny okrasné výsadby 
na ulici Rosická. Tyto plochy 
jsou v majetku obce. Celou svojí 
plochou spadají do ochranného 
pásma uložených sítí. Z toho 
důvodu zde nelze vysázet žád-
né stromy ani keře, byť jen pů-
dopokryvné. Pro úpravu ploch 
byly vybrány štěrkové trvalkové 
záhony, které mají ve veřejném 
prostoru stále větší oblibu. Je-
jich výhodou je malá nákladnost 
na údržbu a přitom velká atrak-
tivita. V záhonech jsou vysáze-
ny zejména suchomilné, odolné 
a nenáročné druhy, které sou-

časně bohatě a někdy i opakovaně kvetou. V letošním roce budeme muset počkat až 
rostliny vyrostou a záhon se zapojí, v dalších letech již bude mít zeleň okrasný efekt po 
většinu roku. Použitý štěrk má své opodstatnění, jedná se o technologickou součást 
systému štěrkových záhonů. V současnosti nám plochy nemusejí přijít díky němu až tak 
vzhledné. Až rostliny vyrostou, štěrk by přes ně neměl být téměř vidět, ale současně 
bude plnit svoji funkci, kterou rostliny potřebují. 

Ošetření zelených ploch v ulici Pod Vinohrady
Zástupci obce si povšimli v ulici Pod Vinohrady zásahu obyvatel do keřových porostů, 
které dlouhodobě nebyly ošetřovány a ani vzhledově nebyly příliš atraktivní. Proto byla 
provedena prohlídka zeleně, její zhodnocení a nakonec navrženo ošetření dřevin. Cílem 
bylo zlepšení kondice dřevin, prodloužení jejich životnosti ale i zlepšení přehlednosti 
provozu a estetiky. Keřové skupiny byly radikálně ořezány, na jaře rostliny opět obrazí 
a vytvoří nové mladé skupiny keřů. Některým stromům byla ošetřena koruna s cílem 
lepšího vyvážení (ochrana proti vývratu, pádu), případně byly odstraněny suché či po-
škozené větve. Dalším plánovaným krokem bude úprava svahu „u zrcadla“. V součas-
né době probíhá dostavba zídky po celé délce paty svahu. Následovat bude okrasná 

výsadba. Snahou do budoucna 
bude také zlepšení ošetřování 
zejména travnaté meze.

Za Komisi stavební a rozvoje obce
Ing. Petra Helánová 
Předseda komise:

Mgr. Arnošt Bár
Členové komise: 

Oldřich Siwek, Ing. Petra Helánová, 
Doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 

odpad čas stanoviště technika
Objemný 8,00 - 11,00 U rybníka 1ks, kontejner 40 m3

Nebezpečný 8,00 - 11,00 U rybníka bedny na nebezpečný 
odpad – odvoz valník

Objemný 8,00 - 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 40 m3

Elektro 
odpad

8,00 - 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 18 m3

Pneumatiky 8,00 - 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 9 m3

Nebezpečný 8,00 - 11,00 U hřiště bedny na nebezpečný 
odpad – odvoz valník

Železo 8,00 - 11,00 U hřiště 1ks, kontejner 10 m3

NEBUDOU PŘEBÍRÁNY:
stavební odpady (suť apod.), nebezpečné stavební odpady (např. s obsahem azbestu), odpady ze zahrad (vět-
ve atd.), pneumatiky z nákladních vozidel a disky kol.
Provedení: občané mají možnost předat uvedené odpady na jednotlivých stanovištích dle seznamu a to až 
do naplnění kapacity kontejnerů a nádob. Na všech stanovištích budou přítomni pracovníci přebírající odpad.

Sobota 4. dubna 2020
VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
starý nábytek, koberce a vybavení do-
mácnosti
ELEKTRO ODPAD
domácí elektrospotřebiče (ledničky, te-
levizory, počítače, monitory, atd.)
PNEUMATIKY
pneumatiky z osobních vozidel – bez 
disků
NEBEZPEČNÝ ODPAD 
oleje, barvy, ředidla, kyseliny, zásady, 
baterie, sorbety, obaly od nebezpeč-
ných látek, léky, atd.
ŽELEZO
kovový odpad

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTÍ SITUACI V OBCI 
POPŮVKY ZA ROK 2019
Přehled trestné činnosti v teritoriu obce Popůvky od  
1. 1. 2019 do 31. 12. 2019
Celkem bylo ve shora uvedeném období šetřeno 27 trest-
ných činů, přičemž u 9 trestných činů byl zjištěn pachatel.
Skladba trestných činů: 
• krádeže věcí z vozidel a součástek vozidel 4 případy
• krádeže vloupáním do objektů firem a garáží 3 případy
• krádeže vloupáním do rodinných domů, novostaveb 

a rekreačních chat 6 případů
• krádeže prosté 6 případů
• ostatní trestná činnost (jedná se např. o neplacení vý-

živného, maření výkonu úředního rozhodnutí a fyzické 
napadání) 5 případů

Dále byl v obci šetřen jeden případ sebevraždy, jeden pří-
pad loupežného přepadení, ke kterému došlo v kasinu Vic-
tory.
Přehled spáchaných přestupků v teritoriu obce Popůvky za 
období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019
Celkem bylo za uvedené období šetřeno 347 přestupků, 
z čehož byl u 331 přestupků zjištěn pachatel. Z tohoto bylo 
zjištěno 218 přestupků v dopravě na D1 v katastru obce 
Popůvky.
Skladba přestupků:
• přestupky proti majetku 13 případů
• řízení vozidla pod vlivem návykové látky 3 případy
• přestupky proti občanskému soužití 10 případů
• přestupky proti veřejnému pořádku 2 případy
• přestupky v dopravě 101 případů

Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje

INZERCE

MOBILNÍ SVOZ ODPADU



6 7

INFO KULTURA

INZERCE

OMLUVA

Nadační fond  
Josefa Hycla zajišťuje  
kvalitní oční péči 
pro seniory  
starší 65 let, kteří potřebují oční vyšetření.

Objednejte se 
     517 076 800 
    brno@medbus.cz
Zajistíme termín vyšetření. 
Zavezeme vás k lékaři i zpět  
zcela zdarma. 

www.medbus.cz

Omluva dechové kapele Střeličáci
V článku Babské hody jsme v minulém Zpravodaji napsali, že kapela zrušila vystou-
pení z důvodu špatného počasí. Ozval se nám kapelník s tím, že hudbu zrušila paní 
Cardová. Kapela byla připravena přijet. 
Bez souhlasu paní Cardové byla narychlo domluvena kapela Venkovanka. Došlo tak 
k nedorozumění a nepříjemné situaci, za kterou se Spolek dam a žen z Popůvek 
omlouvá panu Vránovi, kapelníkovi i celé kapele.

NARODILI SE

OPUSTILI NÁS

ŽIVOTNÍ JUBILEA

PROSINEC
Feitová Marie
Kutej Stanislav

LEDEN
Dejl Stanislav
Bučková Jarmila
Hrázský Miloslav
Cardová Jaroslava
Gross Vladimír

ÚNOR
Vyplašilová Milada
Simon Vojtěch
Poskočilová Jiřina
Holomek Antonín
Čuperová Jarmila
Kousal Ladislav

BŘEZEN
Fater Alois
Norková Marie
Vašek Arnošt
Chramostová Františka
Navrátil Josef
Ospalý Josef

Bučková Monika
Šimák Patrik
Neuschl Jakub
Bílková Tereza
Tichý Tomáš
Sedláková Tereza

Zdeňka Pokorná
Luboš Beránek
Jaroslava Bučková

UKLIĎME

Naši obec Popůvky

Pytle a rukavice zajištěny,
nezapomeňte na pevnou obuv 

a dobrou náladu s sebou!
Po akci opečeme špekáčky!

Kontakt: p. Pazourek tel.: 774 714 468

4. dubna 2020
Sejdeme se v 15 hodin u rybníka

V sobotu 23. 11. 2019 uspořádala obec 
pro seniory vánoční posezení s decho-
vou hudbou Rozmarýnka. Seniorů se 
sešlo na 40 a obec se postarala o ob-
čerstvení, zábavu a malý dárek pro kaž-
dého. Tančilo se, zpívalo, zavzpomínali 
jsme společně, jak se v Popůvkách kdy-
si žilo. Bylo to velice příjemné posezení a 
ani se nám nechtělo večer domů. V po-
řádání akcí tohoto druhu budeme určitě 
i nadále pokračovat.

V sobotu 30 . listopadu pořádala obec 
tradiční vánoční jarmark s rozsvícením 
vánočního stromečku. Děti z mateřské a 
základní školy opět nezklamaly a připra-
vily si krásné vystoupení. Na závěr přišel 
i Mikuláš , Anděl a celá družina čertů, ale 
protože jsou v Popůvkách samé hodné 
děti, nikoho si neodnesli.

Velký zájem byl o zájezd na vánoční 
trhy do Bratislavy a na krásný  zámek  
Schloss Hoff v Rakousku s návštěvou 
čokoládovny. Díky velkému zájmu byly 
vypraveny 3 autobusy  a i přes počáteč-
ní deštivé počasí se zájezd vydařil. 

Novoroční ohňostroj provázelo krás-
né počasí, a téměř tři stovky  diváků si 
mohli letos podívanou na ohňostroj užít 
v celé parádě. Podávala se tradiční čoč-
ková polévka a svařák na zahřátí. 

Třetí týden v lednu jsme pořádali Obecní 
ples v prostorách Střední školy staveb-

ních řemesel v Bosonohách. Jako podě-
kování za sponzorský dar nám na plese 
vystoupily děvčata z SK M-Aerobik Aca-
demy s několika ukázkami sportovního 
aerobiku a k tanci hrála již osvědčená 
kapela Velvet. 

Dne 25. 1 2020 Popovská chasa repre-
zentovala naše kroje na Slováckém ple-
se v Brně v kongresové hale na výstaviš-
ti, který měl 70. výročí pořádání. K tanci 
hrála dechová hudba Lipovanka z Lipo-
va a 3 cimbálové muziky : 1 z Horňácka 
Petra Galečky a 2 ze Slováckého krůžku 
z Brna. Defilé krojovaných slováckých 
krůžků a chas z obcí Slovácka a Br-
něnska se zúčastnili z Hrozenkova, Va-
lašského Meziříčí, z Bratislavy, z Prahy, 
Telnice, Líšeň, Troubsko, Střelice, Velká 
Bíteš, Tasov, Doubravník, Hájek z Brna, 
Šafrán z Brna, jedna paní z Bulharska, 
ze Slovenska mužský pěvecký sbor Kú-
cané z Kútů , kteří zazpívali mužácké 
písně.  Na plese se Popovské chase líbi-
lo a těší se na příští ročník. 

Dne 8. 2. 2020 byla Popovská chasa 
ve svých krojích na Poléskavském kro-
jovaném plese v Ostopovicích. Tento 
ples vznikl před 7 roky, kdy se  mládež 
z okolních obcí domluvila, že budou po-
řádat krojované plesy. Začaly obnovovat 
staré kroje a tradice ve svých obcích a 
každý rok se ples uskuteční v jiné obci 
poblíž potoka Léskava a ples se  proto 
jmenuje Poléskavský. 

Slavnostního průvodu se na plese zú-
častnila chasa z Ostopovic, Troubska, 
Bosonoh, Bohunic, Nového Lískovce, 
Starého Lískovce, Popůvek a Přízře-
nic. K tanci a poslechu hrála dechová 
hudba Střeličáci a cimbálová muzika 
Primáš. Krojovaná chasa zatančila Mo-
ravskou besedu, celý ples provázel bo-
hatý program byl zakončen pozvánkou 
na další ročník příští rok , kdy ples bude 

pořádat Nový Lískovec. Všichni jsme se 
dobře bavili a již nyní se těšíme na další 
ročník. 

V neděli 23. 2. 2020 prošel obcí ma-
sopustní průvod s harmonikářem . 
Průvod pořádala Popovkská omladina 
a Spolek dam a žen z Popůvek. 

Poslední únorová sobota patřila dě-
tem, kterým obec uspořádala dětský 
maškarní karneval. Děti si užily sou-
těže, bublinkovou diskotéku, malová-
ní na obličej . Celým odpolednem je 
provázela nerozlučná dvojice Mickey 
Mouse a Minnie. Všechny děti při od-
chodu dostaly od obce malý dáreček 
a spokojené odcházely domů.

Výlet do termálních lázní Velký Meder. 
Kdo v sobotu 7. března neonemocněl 
a nebo se nebál nákazy koronavirem 
odjel s námi na zájezd do termálních 
lázní do Velkého Mederu. Je pravda, 
že oproti loňskému roku bylo v láz-
ních méně návštěvníků, o to víc jsme 
si to všichni užili. Odpočatí a vyhřátí 
z termálních bazénů jsme se  vpod-
večer vrátili spokojeni domů.

KULTURNÍ AKCE - POZVÁNKA

Vítání jara 
V neděli 29. 3. 2020 pořádá dětský 
folkorní kroužek v Popůvkách Vítání 
jara s Moranou a Novým létem. Prů-
vod vyjde ve 14:00 hod od hřiště. 

Mladé hody 
V sobotu 16. 5. 2020 pořádá Po-
povská omladina Mladé hody. 



8 9

TJ SOKOL POPŮVKY INZERCE



10 11

FINANCE FINANCE

Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 26.9.2019 do 31.12.2019
V době od 26.9.2019 do 31.12.2019 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu souvisí i 
rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době 
rada a zastupitelstvo obce schválili a provedli rozpočtové opatření č. 11 až 17/2019, kterými se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve 
všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. Provedli jsme kontroly poskytnutých dotací z rozpočtu obce v roce 2019, které 
podléhaly finančnímu vypořádání dle Smluv o poskytnutí dotace. S kontrolami budeme pokračovat i v roce 2020. Konec roku s sebou 
nese spoustu účetních činností, zejména roční závěrku a inventarizaci majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2019.

Rok 2019    
PLNĚNÍ ROZPOČTU ZA OBDOBÍ 11/2019

kompletní zprávu naleznete na www.popuvky.cz
Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 30.12.2019     

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Název Číslo 
řádku

Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku % RS % RU

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 31 665 000,00 33 549 600,00 31 945 105,95 100,88 95,22
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 371 200,00 618 400,00 804 476,22 216,72 130,09
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 18 200,00 18 200,00 100,00
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 362 700,00 824 800,000 227,41
PŘÍJMY CELKEM 4050 32 036 200,00 34 548 900,00 33 592 582,17 104,86 97,23
KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 490 000,00
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 32 036 200,00 34 548 900,00 33 102 582,17 103,33 95,81
TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 19 383 000,00 31 109 900,00 21 927 280,38 113,13 70,48
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 18 950 000,00 14 985 800,00 7 267 674,45 38,35 48,50
VÝDAJE CELKEM 4240 38 333 000,00 46 095 700,00 29 194 954,83 76,16 63,34
KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 490 000,00
 VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 38 333 000,00 46 095 700,00 28 704 954,83 74,88 62,27
 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 6 296 800,00- 11 546 800,00- 4 397 627,34 69,84- 38,09-
 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 6 296 800,00 11 546 800,00 4 397 627,34- 69,84- 38,09-
 FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 6 296 800,00 11 546 800,00 4 397 627,34- 69,84- 38,09-

REKAPITULACE PROVEDENÝCH ZMĚN ROZPOČTU V ROCE 2019 OD 1.1.2019 DO 31.12.2019:
 schváleno usnesení číslo 39 920 300,00 schválený rozpočet 2019 změna + změna -
RO 1/2019 ZO 14.1.2019 9 40 254 000,00 upravený rozpočet 2019 333 700,00 0,00
RO 2/2019 RO 6.3.2019 11 40 254 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00 0,00
RO 3/2019 RO 24.4.2019 10 40 254 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00 0,00
RO 4/2019 RO 15.5.2019 2 40 283 000,00 upravený rozpočet 2019 29 000,00 0,00
RO 5/2019 RO 12.6.2019 2 40 283 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00 0,00
RO 6/2019 ZO 26.6.2019 9 40 283 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00 0,00
RO 7/2019 RO 11.7.2019 12 40 283 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00 0,00
RO 8/2019 RO 24.7.2019 7 40 283 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00 0,00
RO 9/2019 RO 4.9.2019 3 40 283 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00 0,00
RO 10/2019 ZO 25.9.2019 8 45 533 000,00 upravený rozpočet 2019 5 250 000,00 0,00
RO 11/2019 RO 9.10.2019 12 45 783 000,00 upravený rozpočet 2019 250 000,00 0,00
RO 12/2019 RO 30.10.2019 10 46 033 000,00 upravený rozpočet 2019 250 000,00 0,00
RO 13/2019 RO 13.11.2019 16 46 283 000,00 upravený rozpočet 2019 250 000,00 0,00
RO 14/2019 ZO 20.11.2019 8 47 683 000,00 upravený rozpočet 2019 1 400 000,00 0,00
RO 15/2019 RO 27.11.2019 10 47 683 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00 0,00
RO 16/2019 ZO 11.12.2019 12 47 683 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00 0,00
RO 17/2020 RO 18.12.2019 17 47 683 000,00 upravený rozpočet 2019 0,00 0,00

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 12/2019
RO schválila dne: 30.10.2019 Usnesením č. 10
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + 
dotace 

32.648.900,00 Kč

Změna      250.000,00 Kč
Financování 
(pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let

13.134.100,00 Kč

Změna                 0,00 Kč
Příjmy celkem 46.033.000,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové 44.195.700,00 Kč
Změna      250.000,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru       1.587.300,00 Kč
Změna                  0,00 Kč
Výdaje celkem  46.033.000,00 Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 12/2019 schodkový 
(schodkový/ příjmy + financování = výdaje +financování).

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 13/2019
RO schválila dne: 13.11.2019 Usnesením č. 16
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + 
dotace 

32.898.900,00 Kč

Změna      250.000,00 Kč
Financování 
(pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let

13.134.100,00 Kč

Změna                 0,00 Kč
Příjmy celkem 46.283.000,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové 44.445.700,00 Kč
Změna      250.000,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru       1.587.300,00 Kč
Změna                  0,00 Kč
Výdaje celkem  46.283.000,00 Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 13/2019 schodkový 
(schodkový/ příjmy + financování = výdaje +financování).

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 14/2019
ZO schválilo dne: 20.11.2019 Usnesením č. 8
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + 
dotace 

33.148.900,00 Kč

Změna    1.400.000,00 Kč
Financování 
(pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let

13.134.100,00 Kč

Změna                 0,00 Kč
Příjmy celkem 47.683.000,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové 44.695.700,00 Kč
Změna    1.400.000,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru       1.587.300,00 Kč
Změna                  0,00 Kč
Výdaje celkem  47.683.000,00 Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 14/2019 schodkový 
(schodkový/ příjmy + financování = výdaje +financování).

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 15/2019
RO schválila dne: 27.11.2019 Usnesením č. 10
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + 
dotace 

34.548.900,00 Kč

Změna                 0,00 Kč
Financování 
(pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let

13.134.100,00 Kč

Změna                 0,00 Kč
Příjmy celkem 47.683.000,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové 46.095.700,00 Kč
Změna                 0,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru       1.587.300,00 Kč
Změna                  0,00 Kč
Výdaje celkem  47.683.000,00 Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 15/2019 schodkový 
(schodkový/ příjmy + financování = výdaje +financování).

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 16/2019
RO schválila dne: 11.12.2019 Usnesením č. 12
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + 
dotace 

34.548.900,00 Kč

Změna 0,00 Kč
Financování 
(pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let

13.134.100,00 Kč

Změna                 0,00 Kč
Příjmy celkem 47.683.000,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové 46.095.700,00 Kč
Změna                 0,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru       1.587.300,00 Kč
Změna                  0,00 Kč
Výdaje celkem  47.683.000,00 Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 16/2019 schodkový 
(schodkový/ příjmy + financování = výdaje +financování).

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 17/2019
RO schválila dne: 18.12.2019 Usnesením č. 17
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + 
dotace 

34.548.900,00 Kč

Změna                 0,00 Kč
Financování 
(pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let

13.134.100,00 Kč

Změna                 0,00 Kč
Příjmy celkem 47.683.000,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové 46.095.700,00 Kč
Změna                 0,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru       1.587.300,00 Kč
Změna                  0,00 Kč
Výdaje celkem  47.683.000,00 Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 17/2019 schodkový 
(schodkový/ příjmy + financování = výdaje +financování).

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 11/2019
RO schválila dne: 9.10.2019 Usnesením č. 12
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace 32.398.900,00 Kč
Změna      250.000,00 Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let 13.134.100,00 Kč
Změna                 0,00 Kč
Příjmy celkem 45.783.000,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové 38.695.700,00 Kč
Změna      250.000,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru       1.587.300,00 Kč
Změna                  0,00 Kč
Výdaje celkem  45.783.000,00 Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 11/2019 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje +financování).



náklad: 650 ks výtisků

zpravodaj
Tiráž 
Zpravodaj obce Popůvky č. 4/2019-1/2020. Periodický tisk územního samosprávního 
celku. Vydává: Obecní úřad Popůvky. Náklad: 650 ks. Distrbuce zdarma do všech do-
mácností v obci Popůvky. 

Kontakt: zpravodaj@popuvky.cz, tel.: 547 228 051 

Účastí na programech pořádaných obcí Popůvky dává jejich účastník souhlas s užitím 
pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační materiály obce (Zpravodaj 
obce Popůvky, tiskoviny). Souhlas se dává do odvolání. 

IN
ZE

RC
E

w w w .a k e l a t r a n s p o r t . c z

ï vlastní vozový park

ï přeprava zboží v širokém 
hmotnostním spektru

ï zprostředkování spedičních 
služeb

ï skladování

• osobní i nákladní servis

• výměny olejů, diagnostika

• příprava, vyřízení STK 

• veškeré opravy osobních vozidel

736 609 085

Autodoprava

Akela Transport spol. s r.o.
Náves 4/24, 664 41 Popůvky

AUTO-PNEUservis
601 601 622

Hezké velikonoční období přeje OÚ Popůvky


